PAGE
2

Решение №183-18.1

«21» августа  2018 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела, Горбачева П.И.,  главный специалист - эксперт (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Строительно-монтажный Трест №1» на действия организатора торгов -  Администрации Тасеевского района Красноярского края при проведении аукциона  на право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, из категории земель - земли населённых пунктов, с местоположением: Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Тасеевский р-н, Тасеево с, 30м на северо-запад от д. 4 по ул. Новый Квартал, с разрешенным использованием – малоэтажная многоквартирная жилая застройка, с кадастровым номером 24:36:1711003:728, площадью 25 кв.м (извещение №120718/0486876/01)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора  торгов - Администрацию Тасеевского района Красноярского края нарушившим   часть 20, пункты 4 и 7 части 21 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Выдать организатору торгов - Администрации Тасеевского района Красноярского края предписание об устранении нарушений порядка организации торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	П.И. Горбачева

	Я.Ю. Бычкова

1